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Aktywa i pasywa wycenia się według zasad określonych ustawą o rachunkowości,
z tym, że środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia się 
w zależności od sposobu ich nabycia (wytworzenia) i późniejszego wykorzystania według: cen 
nabycia (zakupu), kosztów wytworzenia, wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny 
środków trwałych), pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) oraz o ewentualne 
odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości. Składniki majątku o wartości początkowej nie 
większej niż 10.000 zł nie są zaliczane do środków trwałych lub wartości niematerialnych i 
prawnych i bezpośrednio obciążają koszty działalności jednostki. Środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne o wartości powyżej 10.000 zł amortyzowane są metodą liniową według 
stawek zawartych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych (jedn. tekst Dz. U. z 2021 r., poz. 1800 ). Środki trwałe w budowie, grunty i prawo 
wieczystego użytkowania gruntu nie są amortyzowane.
Inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według 
ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. Udziały nabyte za waluty obce przelicza się według 
średniego kursu NBP z dnia zawarcia umowy.
Materiały w ciągu roku obrotowego są księgowane bezpośrednio w koszty jednostki według 
ceny zakupu. Na dzień bilansowy materiały wycenia się według ceny zakupu. Towary 
handlowe ujmowane są na dzień zakupu oraz dzień bilansowy według ceny nabycia. Wyroby 
gotowe w ciągu roku obrotowego oraz na dzień bilansowy wycenia się według kosztu 
wytworzenia. Roboty w toku wyceniane są na dzień bilansowy według bezpośredniego kosztu 
wytworzenia. 
Należności i udzielone pożyczki wycenia się w ciągu roku w kwotach wymaganej zapłaty, z 
zachowaniem ostrożnej wyceny. Nie rzadziej niż na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w 
walutach obcych należności po kursie średnim stosowanym przez Narodowy Bank Polski dla 
danej waluty obcej na ten dzień. Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach 
obcych powstałe na dzień ich wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do 
kosztów finansowych, dodatnie do przychodów finansowych.
Inwestycje krótkoterminowe wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy według ceny 
rynkowej albo według ceny nabycia, w zależności która z nich jest niższa.
Nie rzadziej niż na dzień bilansowy środki pieniężne wycenia się po kursie średnim 
stosowanym przez Narodowy Bank Polski dla danej waluty obcej na ten dzień. Różnice 
kursowe dotyczące środków pieniężnych w walutach obcych zalicza się odpowiednio do 
kosztów lub przychodów finansowych. 
Zobowiązania wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożnej wyceny. 
Nie rzadziej niż na dzień bilansowy wycenia się wyrażone
w walutach obcych zobowiązania po kursie średnim stosowanym przez Narodowy Bank Polski 
dla danej waluty obcej na ten dzień. Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w 
walutach obcych powstałe na dzień ich wyceny lub przy uregulowaniu zobowiązań w walutach 
obcych zalicza się odpowiednio do kosztów lub przychodów finansowych.
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Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów, w koszty danego okresu 
sprawozdawczego są dokonywane stosowanie do upływu czasu i wielkości świadczeń 
podlegających rozliczeniu w czasie. Czas i sposób rozliczeń każdorazowo jest uzasadniony 
charakterem rozliczanych kosztów z zachowaniem zasady ostrożności.
Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności 
wyceny uwzględniają w szczególności równowartość otrzymanych od odbiorców należnych 
środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłych okresach 
sprawozdawczych.
Sprawozdanie finansowane zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o
Rachunkowości.
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Sprawozdanie finansowane zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy z dnia
29.09.1994 r. o rachunkowości (jedn. tekst Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zmianami). Jednostka
nie sporządza zestawienia zmian w kapitale, rachunku przepływów pieniężnych oraz
sprawozdania z działalności.
Księgi rachunkowe prowadzone zgodnie z ustawa z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości
( jedn.tekst Dz.U. z 2021 r. poz 217 ).
W roku obrotowym nie zmieniono metod wyceny majątku, ani zasad księgowości.
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